toPress Release

           平成 28年 12月 5日

各 位

日本国内で提供される Amazon Dash Replenishment との

Kodak ブランドによる連携に関するお知らせ

船井電機株式会社（本社：大阪府大東市、代表取締役執行役員社長 前田 哲宏）は、総合オンラインストア

Amazon.co.jp（以下「Amazon」）が12月5日に発表した「Amazon Dash Replenishment（アマゾン ダッシュ リプレニッシ

ュメント） 」に Kodakブランドのインクジェットプリンタメーカーとして連携することを決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． Kodak インクジェットプリンタについて

当社は、平成27年2月にEastman Kodak Companyと民生用・スモールオフィス用のプリンター製品の開発、

供給を行うライセンス契約を締結しており、現在、主に北米地域（米国、カナダ）と英国において以下の５種類

のインクジェットプリンタとその関連消耗品を販売しております。

当社が開発したKodakインクジェットプリンタの特徴は、家庭用だけでなく、SOHO向けにも適した商品である

とともにインクを節約できる「Ecoボタン」も搭載し、スマホからも専用アプリで簡単に操作できる機能も持ち合わ

せてお得感を訴求し、お客様から高い評価をいただいております。

・KODAK VERITE 65 XL PLUS  ・KODAK VERITE 55  ・KODAK VERITE 55W Eco

・KODAK VERITE 55 Eco Mega Cartridge Bundle  ・KODAK VERITE 55 XL Plus

＊詳細は製品サイト（英文サイト）をご覧ください。http://kodakverite.com/

写真は KODAK VERITE 65 XL PLUS と 5 XL Cartridge

船 井 電 機 株 式 会 社

(コ-ド番号 6839  東証第一部）

問 合 せ 先 ＩＲ・広報室

（ Ｔ Ｅ Ｌ ０７２－８７０－４３９５）

当社は、「Amazon Dash Replenishment」と連携することによって、日本国内における Kodakブランドのインク

ジェットプリンタの販売拡大を目指しています。なお、「Amazon Dash Replenishment」を実装した新しい Kodak

インクジェットプリンタは現在、開発中であり、販売時期が確定いたしましたら改めてお知らせいたします。

Kodak商標やデザインは、Eastman Kodak Companyから許可を受けて使用されています。

２． Amazon Dash Replenishmentについて

Amazon Dash Replenishmentは、Amazonが機器メーカーに提供するクラウドサービスです。各メーカーは簡

単な API（アプリケーション・プログラミング・インターフェイス）を用いて、各社のインターネット対応機器と

Amazonのクラウドサービスをつなぎ、その機器で消費される商品がなくなりかけると、Amazon経由でその商品

が自動的に再注文されるようにします。例えば、炊飯器はお米を、プリンターはインクを自動的に再注文します。

利用者が自宅のインク切れや消耗品の交換時期に気が付く前に、これらの商品が自宅に届くことにもなるため、

まるで魔法のような自動再注文を体験することになります。

詳しくはこちら（www.amazon.co.jp/drs）をご覧ください。

当社は、Amazonによる日本での Amazon Dash Replenishment提供開始を、大いに歓迎いたします。この

Dash Replenishmentを実装した Kodakブランドのインクジェットの提供により、お客様はインクがなくなって慌て

て購入しなければならないといったことから解放されると確信しており、当社はこれまで培ったノウハウを活かし

て新しいカスタマーサティスファクションの形を追求してまいります。

※Amazonおよび Amazon.co.jpは、Amazon.com, Inc. またはその関連会社の商標です。

以 上